
Página núm. 8 BOJA núm. 203 Sevilla, 18 de octubre 2010

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo de la categoría de Técnicos de 
Función Administrativa, opciones Económico-Estadísti-
ca y Organización y Gestión de Servicios de Salud, Ges-
tión de Función Administrativa e Ingenieros Técnicos 
Industriales.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 
del Anexo I de las Resoluciones de 3 de abril de 2008 (BOJA 
núm. 79, de 21 de abril), y 4 de abril de 2008 (BOJA núm. 82, 
de 22 de abril), por las que se convoca concurso-oposición 
para cubrir plazas básicas vacantes de Técnicos de Función 
Administrativa (opciones Económico-Estadística y Organiza-
ción y Gestión de Servicios de Salud), Gestión de Función Ad-
ministrativa, opciones Administración General e Informática e 
Ingenieros Técnicos Industriales del Servicio Andaluz de Salud; 
finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la docu-
mentación requerida; verificada la concurrencia de los requisi-
tos exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las so-
licitudes de alteración del orden de prelación establecido para 
la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se 
regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 171/2009, de 19 
de mayo (BOJA núm. 95, de 20 de mayo), de Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspiran-
tes que han superado el concurso oposición en las categorías 
de Técnicos de Función Administrativa (opciones Económico-
Estadística y Organización y Gestión de Servicios de Salud), 
Gestión de Función Administrativa (opciones Administración 
General e Informática) e Ingenieros Técnicos Industriales, y 
que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con ex-
presión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 

lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las plazas 
ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por los aspirantes que han superado el 
concurso oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, respetando la preferencia de los aspi-
rantes que acceden por el sistema de acceso de promoción 
interna y sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la 
convocatoria respecto a los aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad. 

Segundo. Denegar, de conformidad con lo establecido 
en la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración cons-
tituido al efecto, la solicitud de alteración del orden de prela-
ción establecido para la elección de plaza del aspirante que 
figura relacionado en el Anexo II. Dicho comité considera, tras 
la valoración de los certificados e informes presentados por 
dicho aspirante, que no acredita dependencia personal ni di-
ficultades de desplazamiento, entendida esta como limitación 
relevante para trasladar el domicilio habitual, por lo que no 
procede acceder a la alteración de orden solicitada. 

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de octubre de 2010.- El Director General, Antonio J.
Valverde Asencio. 



Sevilla, 18 de octubre 2010 BOJA núm. 203 Página núm. 9

  

CATEGORÍA: TÉCNICOS DE FUNCIÓN ADMINISTRATIVA. OPCIÓN ECONÓMICO-ESTADÍSTICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
BEATO MORONO , MARIA JOSE 031655198E L 113,993 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
BUSTOS GONZALEZ, ANTONIO 031230496S P 120,737 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
ESPEJO LUCENA, JOSE 052350322E P 132,059 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GAMEZ PELAEZ, ISABEL MAR 025064063C L 128,087 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
NAVARRO GALVIN, BEGOÑA 031252029C P 103,869 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
PEREZ PEREZ, JAIME 030520002Z L 113,457 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
RODRIGUEZ PEREZ, RODOLFO 028693947K P 106,682 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
ROS SERRANO, JESUS 031840175X L 149,791 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
SANTAELLA PRADOS, MANUEL 023765341Q L 122,059 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
GONZALEZ REVUELTA , MARIA ESTHER 024259900Y L 144,724 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
MILLAN SAENZ , JOSE ANTONIO 032016661V L 124,432 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MOGUER MARTIN, JOSE 029734711N P 157,549 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MORILLO MARTIN, ANDRES 027277696H L 134,446 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MUÑOZ SANCHEZ, M.CARMEN 024166875Q P 136,709 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
RODRIGUEZ BELLO, JOSE ANTONIO 031222263Q P 138,495 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR

CATEGORÍA: GESTIÓN DE FUNCIÓN ADMINISTRATIVA. OPCIÓN ADMINISTRACIÓN GENERAL

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
ARAGON ALBA, INMACULADA 023791829P L 126,59 4210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA SUR
ARANDA CAMPANO, FRANCISCO 028690301D P 127,174 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
ARIZON DEL PRADO , PURIFICACION 028678145C L 123,325 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
BELZUNCES ASENSIO, ANA JOSEFA 023225393Q LF 138,098 1921 - HOSPITAL DE HUERCAL-OVERA
BERMUDEZ LUQUE, JUAN CARLOS 025675275F LF 103,732 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
CANO FERNANDEZ , JUAN ANDRES 025047090K P 134,832 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
CARRILLO MOLINA, AGUSTIN 025957223K P 138,132 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
CEREZO LOPEZ, MARIA 024179322C L 116,668 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
CERVILLA ESCAÑUELA, MARIA DOLORES 023786145M P 128,928 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
CORDERO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 052252142Y L 128,881 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
DEL SOL LOPEZ, MARIA LUISA 026467750V P 133,399 4923 - HOSPITAL DE BAZA
FERNANDEZ MOYA, ENCARNACION 027528482N L 145,352 1921 - HOSPITAL DE HUERCAL-OVERA
FRANCO ROMAN, FABIOLA 031838546Z P 124,903 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
GALIANO GARCIA, DIEGO 027289715P P 131,183 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
GAMERO VIGIL, ANTONIO 027301196N P 132,889 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GARCIA DOMINGUEZ, JOAQUIN ADOLFO 045070253M L 128,916 2209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SIERRA DE CADIZ
GARCIA NAVARRETE, JUAN LUIS 025582582G L 160,378 7922 - HOSPITAL DE RONDA
GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 075407139Y P 131,918 8925 - HOSPITAL DEL VALME
GARCIA VALERGA, JUAN ANDRES 032035817Z L 122,383 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
GARRIDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO 034001132W P 138,648 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
GONTAN MORALES, MARIA MILAGROS 024899634H L 131,337 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
GONZALEZ PEÑA , JOSE MANUEL 028709231X P 130,693 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
HERRUZO RUIZ , JACINTO MIGUEL 030466918Z P 165,74 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
JIMENEZ BAUTISTA , ANTONIO 052520195V P 131,101 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
LARIVE LOPEZ, ANTONIO 034033859T L 120,901 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
LEON SANCHEZ, MIGUEL ANGEL 074625281X L 150,496 4923 - HOSPITAL DE BAZA
LOCAY AIRA, MANUEL 034249371W P 130,068 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
LOPEZ CUCHILLERO, JESUS 005626291P L 125,067 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
LOPEZ GRANADOS, MIGUEL 080128784G P 144,159 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
LOPEZ MONGE , RICARDO 072872658X P 131,479 5922 - HOSPITAL RIOTINTO
MARIN BONAÑO, MANUEL 029753216W L 115,533 5206 - DISPOSITIVO DE APOYO S DE HUELVA-ANDEVALO CENTRAL
MARTINEZ JIMENEZ, MANUEL MIGUEL 028867942K P 141,901 8925 - HOSPITAL DEL VALME
MIRALLES DE IMPERIAL MORA-FIGUEROA, ISABEL 031196103F P 132,173 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
MORENO RODA, MARIA JESUS 074626352T P 125,518 4209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA NORDESTE
NAVARRO CONTRERAS, MANUEL 025947449E L 127,027 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
ORTA DIAZ , MANUEL 029744409G L 114,628 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA
PARTIDO BOZADA, M ROSALINA 028534519Y P 142,349 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
PEREZ MARQUEZ, ARACELI 030487532C P 131,972 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
PEREZ ORTIZ , SERGIO 033394116W L 136,956 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
RAMOS CORDERO, CRISANTO 006971115E P 125,304 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
SERRANO IZQUIERDO, MARIA JOSEFA 024198230E L 121,94 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
TORES HIJANO, GABRIEL 024839971V L 122,091 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
TORRES QUESADA, MARIA VICTORIA 024183544X L 137,609 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
VALENZUELA MEDINA, JOSE MIGUEL 025661550J L 123,871 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
VILLALOBOS BARBUDO, MANUEL ADOLFO 030448681Q L 133,39 3213 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

ANEXO  I

CATEGORÍA: TÉCNICO DE FUNCIÓN ADMINISTRATIVA. OPCIÓN ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN SERVICIOS DE SALUD



Página núm. 10 BOJA núm. 203 Sevilla, 18 de octubre 2010

  


